
EXP-UNC: 7523/2008 1 

CÓRDOBA, OJ NOV 2008 
VISTO las presentes actuaciones, en las que la Facultad de Ciencias 

Médicas - Hospital Nacional de Clínicas- solicita autorización para suscribir el 
contrato de locación de servicios (profesional independiente) a celebrar con la 
Lic. FLA VIA SOLEDAD ROSAS SANCHEZ, para que brinde sus servicios 
profesionales en el Departamento de Parasitología del laboratorio Central del 
citado Nosocomio; atento que el acto se encuadra en el Dcto. 1023/01, Art. 25 
inc. d) punto 2; teniendo en cuenta lo manifestado a fojas 16/vta.por la 
Secretaria de Planificación y Gestión Institucional y lo dictaminado por la 
Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el Nro.41173, 

lA RECTORA DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E l V E: 

ARTíCULO 1 .- Aprobar el contrato de locación de servicios (profesional 
independiente) de que se trata, a celebrar con la Lic. FlAVIA SOLEDAD 
ROSAS SANCHEZ (DNI 28.428.137), obrante a fojas 2/3, que se anexa a la 
presente, el cual regirá a partir de la fecha en que se rubrique y hasta el 31 de 
agosto de 2009, con la remuneración e imputación que se detallan en la planilla 
confeccionada por la Secretaría de Planificación y Gestión Institucional a fojas 
16/vta., que en fotocopia forma parte integrante de la presente, y autorizar al 
señor Decano de la Facultad de Ciencias Médicas a suscribirlo en 
representación de esta Casa. 
El presente gasto será atendido con los RECURSOS PROPIOS del Hospital 
Nacional de Clínicas dependiente de la Facultad de Ciencias Médicas. 

ARTíCULO 2 .- Reconocer, con carácter de excepción yen los términos 
previstos en el segundo párrafo del arto 2° de la Ordenanza H.C.S. N° 5/95, los 
servicios que en su caso hubiera prestado la Lic. FLA VIA SOLEDAD ROSAS 
SANCHEZ, entre el 1 ° de septiembre de 2008 y la fecha en que se perfeccione 
el instrumento en cuestión, y disponer su pago en concepto de legítimo abono, 
previa certificación por parte de la Dependencia de origen y con cargo a los 
recursos mencionados en el articulo 1°. 

ARTíCULO 3 .- Instruir a la Facultad de Ciencias Médicas para que en lo 
sucesivo dé estricto cumplimiento a lo establecido en la Ordenanza H.C.S N° 
5/95 Y gestione las contrataciones con la antelación suficiente de modo que la 

Jt.- prestación de los servicios se efectúe una vez firmado el contrato respectivo. 
~Clv~ 

(-~ @ 



/1/1 

~. 

Y!/6r¿fta
EXP-UNC: 7523/2008 2 

ARTíCULO 4 .- La Facultad de Ciencias Médicas, una vez suscrito el 
instrumento pertinente, deberá efectuar la carga de dicho contrato en el 
Registro de Contratos de personal sin relación de empleo público de la 
Dirección General de Contrataciones (Art. 5° Ord. HCS nro. 4/06, modificada 
por su similar Ord. HCS nro. 9/08 - Art. 5°· Y Art. 12 Ord. HCS nro. 15/08 ap. a). 

ARTíCULO 5 .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la 
Facultad de Ciencias Médicas -Hospital Nacional de Clínicas- y a la Secretaría 
de Planificación y Gestión Institucional.· 

je~ 
Ora SILVIA CAROLINA SCOTTO 

RECTORA 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE com'OM 


RESOLUCiÓN N°: 31 79 



EXPTE.N°: 07-08

Universidad Nacional de Córdoba 

Hospital Nacional de Clínicas 


CONTRATO DE LOCACION DE SERVICIOS 

Entre la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA representada en este acto por 
el señor Decano de la FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS, Prof. Dr. JOSE 
MARIA WILLlNGTON conforme lo dispuesto en la Resolución Rectoral 
N°.3.F!i.l01.... , en adelante LA UNIVERSIDAD por una parte y la Lic. Flavia 
Soledad Rosa Sánchez, DNI. N° 28.428.137, Licenciada en Bioquímica con 
título expedido por la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA en adelante LA 
PROFESIONAL por la otra, convienen en celebrar el siguiente contrato que se regirá 
por las cláusulas que se expresan a continuación: ---------------------------------------
RIMERA: LA UNIVERSIDAD contrata a la Lic. Rosa Sánchez, quien acepta el 
presente contrato, para que sus servicios profesionales los brinde en el 
Departamento de Parasitología del Laboratorio Central del HOSPITAL NACIONAL 
DE CLlNICAS realizando tareas inherentes a su profesión. ------------------------------
SEGUNDA: El presente contrato tendrá vigencia por el lapso de DOCE (12) 
MESES a partir del día 1° de SEPTIEMBRE de 2008 finalizando en 
consecuencia el día 31 de AGOSTO de 2009, fecha a partir de la cual caducará de 
pleno derecho sin necesidad de notificación alguna, no pudiendo interpretarse que la 
prolongación en la prestación de los servicios importe prórroga o renovación del 
presente.- Sin perjuicio de ello LA UNIVERSIDAD se reserva el derecho de renovar 
o rescindir anticipadamente el contrato con el solo requisito de dar aviso a LA 
PROFESIONAL con treinta días de anticipación, lo que no generará derecho a 
indemnización algu na.-------------------------------------------------------------------- 
TERCERA: LA PROFESIONAL deberá acreditar en forma obligatoria, fehaciente y 
previo al inicio de la prestación de sus servicios, la existencia del Seguro por Mala 
Praxis Profesional, tomado a su nombre y con cobertura en el HOSPITAL 
NACIONAL DE CLINICAS.---------------------------------------------------------------------
CUARTA: LA PROFESIONAL recibirá como retribución por sus servicios la suma 
de PESOS SIETE MIL DOSCIENTOS ($7.200.-), pagaderos en doce cuotas 
mensuales, iguales y consecutivas de PESOS SEISCIENTOS ($600.-).---------------
QUINTA: La retribución que percibirá LA PROFESIONAL queda sujeta a las 
disposiciones establecidas en la Ley 25.453 - Régimen de Equilibrio Fiscal.-----------
SEXTA: No está previsto ni autorizado ni resulta necesario conforme el objeto 
contractual, que LA PROFESIONAL, para el cumplimiento de este contrato, solicite 
el concurso de terceros. Si eventualmente lo hiciere, será r~sponsable exclusivo por 
todos los reclamos de esas personas que tuvieren su origen en las circunstancias de 
su participación en el cumplimiento del presente contrato, o que estuvieren directa o 
indirectamente vinculados con esa circunstancia. LA PROFESIONAL desvincula 
expresamente a LA UNIVERSIDAD de toda responsabilidad por reclamos de 
cualquier tipo por parte de terceros derivados de daños que pudieran ocasionarse 
con motivo del cumplimiento del presente contrato. Consecuentemente, responderá 
directamente, indemnizará y/o defenderá a su costa a la UNIVERSIDAD en todos los 



de Clínicas que Autogenera, cuya recaudación no esta garantizada mas allá 
. d I I ~ t' I t t t ., ..... ,peno o por e cua se e.ec ua a presen e con ra aclon.------------------------------------

DECIMA CUARTA: La presente tQcaciónde servicios se regirá por las disposiciones ~
del Código Civil y demás normas complementarias, sin que exista relación de 
dependencia entre las partes. -------------------------------------------------------------------
DECIMA QUINTA: Por cualquier diferendo derivado del presente contrato las partes 
se someten a la jurisdicción de los Tribunales Federales de la Ciudad de Córdoba 
fijando sus domicilios, LA UNIVERSIDAD en Avda. Haya de la Torre sIn -Pabellón 
Argentina 2° Piso -Ciudad Universitaria- y LA PROFESIONAL en Avenida Don 
Basca N° 5110, BO Teodoro Fels, ambos de esta ciudad de Córdoba.-------------------

En prueba de conformidad, previo lectura y ratificación, se firman dos ejemplares de 
un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de Córdoba a los ............. días del 
mes de.............................. del at'io dos mil. ............... ---------------------------------------. 



Fecha: Expediente N°: \~.~ 
CUDAP: EXP-UNC: 

UNe 08/09/2008 
0007523/2008 SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL 
Nro Original: 
07-08-43229 

OBJETO: Se solicita autorización para suscribir contrato de locación de servicios 
(profesional independiente) con la Lic. Flavia Soledad Rosa SANCHEZ, quien brindará Motivo: 
sus servicios profesionales en el Departamento de Parasitología del Laboratorio Central AUTORIZACION: X 

de Hospital Nacional de Clínicas. El acto se encuadra en el Decreto 1023/01 art. 25 inc. APROBACION: 

d) pto 2. 

Licitación Pública Licit. Privada Contr. Directa Viaticos Contrat. de Personal X 
COMISION EVALUADORA: 

ADJUDICATARIOS 
Renglones 

Importe Total Adjudicados 

Lic. Flavia Soledad Rosa SANCHEZ $ 7.200,00 
D.N.!.: 28.428.137 

Periodo del Contrato: 01/09/2008 hasta el 31/08/2009 (12 meses) 

Monto Total del Contrato: PESOS SIETE MIL DOSCIENTOS 
($7.200,00) pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, iguales y 
consecutivas de Pesos Seiscientos ($600,00), según Cláusula 
CUARTA del modelo de contrato de fs. 2/3.-

Notas: 

1) El contrato al cual se hace referencia en el presente expediente 
será atendido con RECURSOS PROPIOS del Hospital Nacional de 
Clínicas. 

2) Solicita autorización para que el Sr. Decano de la Facultad de 
Ciencias Médicas, Prof. Dr. José María Willington suscriba el 
contrato de fs. 2/3 vta. en representación de esta Universidad. 

3) Se solicita consignar en la Resolución a dictar, la obligación de la 
dependencia que suscribe el contrato de enviar copia autenticada a 
la Dirección General de Contrataciones (Art. 1°, pto 111 de la 
Ordenanza HCS 09/2008). 

TOTAL $ 7.200,00 

IMPUTACION 

FUENTE: 12 Progr. 23 Sub-progr.12 Proy.OO Actividad 01 Afectación 2008 

Inciso: 3 Part.princ.4 Part.Parcial: 2 $ 2.400,00 

OBSERVACIONES: La afectación presupuestaria se realiza por los meses correspondientes al presente 
ejercicio financiero. 

emm 



FIRMA DEL DIRECTOR DE CONTRATACIONES FIRMA DEL DIRECTOR DE LA DIRECCION 

GENERALDECO~N~ 

Fecha: 
Córdoba, 

EXPEDIENTE: RESOLUCION RECTORAL N° 

SE RESUELVE: 
VISTO lo solicitado por la Dirección General de Contrataciones, 

Las presentes actuaciones que incluyen 

FIRMA SECRETARIO DE LA UNIVERSIDAD FIRMA DE LA SRA. RECTORA. 

SECRETARIA DE PLANIFICACION 

y GESTION INSTITUCIONAL 


Córdoba, \ <... de Septiembre de 2008 


Pase a Dirección de Asuntos Jurídicos 


_...................___~~::.de atenta not~:................................J 


16 SEr ZllOO 

SAL.IÓ 


